
Календарный план на 2019 год 

 

КУРС КОМПЛЕМЕНТАРНОЙ МЕДИЦИНЫ ПРИ КАФЕДРЕ ТЕРАПИИ, ГЕРИАТРИИ И АНТИВОЗРАСТНОЙ МЕДИЦИНЫ 

Зав. курсом: д.м.н., профессор Прощаев Кирилл Иванович 

 Зав. учебной частью: Носкова Ирина Сергеевна 

Тел/факс: (495) 601-90-07, 8(926) 174-04-35. 

E-mail: kkmed2018@mail.ru 

Учебный отдел ФГБОУ ДПО ИПК ФМБА России: тел./факс: (495) 601-91-79, (495) 491-35-27, e-mail:opk@medprofedu.ru 

На бюджетной основе для специалистов, работающих в структурных подразделениях ФМБА 

 Вопросы лечения 

сахарного диабета в 

общей врачебной 

практике  

НМО Врачи лечебных специальностей 28.01-02.02 

 

25.02-02.03 

 

25.03-30.03 

 

22.04-27.04 

 

27.05-01.06 

 

24.06-29.06 

 

23.09-28.09 

 

21.10-26.10 

 

36  

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 Диабетология ПК 

(дистанционно) 

Врачи лечебных специальностей 14.01 – 19.01 

11.02 – 16.02 

11.03 – 16.03 

15.04 – 20.04 

13.05 – 18.05 

 

36 

36 

36 

36 

36 



 

На договорной основе: 

 Вопросы лечения 

сахарного диабета в 

общей врачебной 

практике 

НМО Врачи лечебных специальностей 28.01-02.02 

 

25.02-02.03 

 

25.03-30.03 

 

22.04-27.04 

 

27.05-01.06 

 

24.06-29.06 

 

23.09-28.09 

 

21.10-26.10 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

      

 Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Врачи подразделений ГБО   11.03 – 06.04 

11.11 – 07.12 

144 

144 

 

 Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Инженеры подразделений ГБО   11.03 – 30.03 

11.11 – 30.11 

108 

108 

 

 Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Заведующие и врачиподразделений 

ГБО   

18.03 – 30.03 

18.11 – 30.11 

72 

72 

 

 Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Инженеры подразделений ГБО   18.03 – 30.03 

18.11 – 30.11 

72 

72 



 Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Медицинские сестры подразделений 

ГБО   

18.03 – 30.03 

18.11 – 30.11 

72 

72 

 

      

 Гомеопатия ПК Врачи лечебных специальностей 11.02-11.03 

13.05-08.06 

07.10-02.11 

144 

144 

144 

 Электропунктурная 

диагностика по методу 

Р. Фолля 

ПК Врачи лечебных специальностей 11.02-11.03 

13.05-08.06 

07.10-02.11 

144 

144 

144 

 Электропунктурная 

диагностика и терапия 

по методу Р. Фолля 

ПК Врачи лечебных специальностей 14.01-09.02 

11.03-06.04 

09.09-05.10 

05.11-02.12 

144 

144 

144 

144 

 Актуальные вопросы 

гомеопатии 

ПК Врачи лечебных специальностей 21.01 – 02.02 

11.03 – 23.03 

20.05 – 01.06 

72 

72 

72 

 Клеточные 

хроноблокторы 

ПК Врачи лечебных специальностей 16.03 – 19.03 

14.09 – 17.09 

24 

24 

 

Прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2019 год. 

 Название цикла Вид подготовки 

(ПП/ПК) 

Контингент 

слушателей 

Кол-во часов Сумма 

1. Вопросы лечения 

сахарного   диабета 

2 типа в общей 

врачебной 

практике  

НМО Врачи лечебных 

специальностей 

36 3000,00 

2.  Клеточные 

хроноблокаторы 

ПК Врачи лечебных 

специальностей 

24 5 500,00 



3.  Гомеопатия ПК Врачи лечебных 

специальностей 

144ч. 

 

16 000, 00 

4. Электропунктурная 

диагностика по 

методу Р. Фолля 

ПК Врачи лечебных 

специальностей 
144ч. 

 

14 000,00 

5. Электропунктурная 

диагностика и 

терапия по методу 

Р. Фолля 

ПК Врачи лечебных 

специальностей 144ч. 

 

4 000,00 

6. Актуальные 

вопросы 

гомеопатии 

ПК Врачи лечебных 

специальностей 

72ч 9 000,00 

7. Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Врачи 

подразделения 

ГБО 

144ч. 

 

13 000,00 

8. Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Инженеры 

подразделений 

ГБО 

108ч. 

 

11 000,00 

9. Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Заведующие и 

врачи 

подразделений 

ГБО 

72ч. 

 

9800,00 

10. Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Инженеры 

подразделений 

ГБО 

72ч. 

 

9800,00 

11. Гипербарическая 

оксигенация 

ПК Медицинские 

сестры 

подразделений 

72ч. 

 

9 800,00 



ГБО 
 

 Заведующий курсом                                                                              Е.И. Коршун 

 


